*Dan. 10.*  
24.

advertite: non ait; fulgurante, nec fulminante, sed flante; si enim DEO placitum fuerit, uno nos oris halitu distillabit: *spiritu labiorum suorum interficiet impium.*

V. Nec ille absolutissimus duntaxat vitæ Dominus est, eamque unico oris sui halitu, *spiritu labiorum suorum*, distillare potest; sed etiam id executioni dare potest modo ac tempore penitus insperato, cumque id minimè suspicamur. Rectè observat Tertulianus, DEUM, dum homini mortem intentat, semper quidem se formidabilem reddere, tunc autem præcipuè, cum mors nos occupat, quando vita maximè esset in votis: *multò enim violentior mors est, inquit, quam tunc mors affert, cum jucundius est vivere, in exultatione, in honore, in requie, in voluptate.* Ut quid ergo, juvenes lascivi & indomiti, alienæ castimonie insidiando DEUM tam graviter lacestis? cur vos avari & cupidiones, accumulandis per fas & nefas nummis intenti? cur vos ambitiosi, honoris fumos captando? cur vos, parentes improvidi, stabiliendis parentelis ac familiis? cum tamen ille telam intentionum vestrarum, quam tanto studio texitis, unico ictu interciderè possit, cum totius tam laboriosæ texturæ jacturâ. Quis satis explicet, quantum laboris quondam insumpserit Bibulus, Senator Romanus, ut ad triumphum pertingeret, quantos exterorum, bello lacestos, de vitæ statione dejecerit, quot non telis veneno illitis sustulerit, quantos acutis confoderit mucronibus: sed ecce, dum spei

suæ apicem attigisse se credidit, modum Deus invenit ejus consilia evitendi: nec multis opus erat impensis; mortem ad Capitolii limina constituit, non romphæâ accinctam, aut telis instructam, non balistis & catapultis formidandam, sed unâ tecti tegulâ vel imbrice armatam: tecti tegulâ enim verò, tecti tegulâ, quæ Bibuli, Capitolii limen gloriose subeuntis, allisa capiti in curru triumphali sedentem occidit, atque unâ laurum in cupressum, tripudia in luctum, plausus & acclamationes in lessum & nœniam convertit. Unde ergo, ô peccatores! tantæ potentie tam modicus in vobis timor est, ut eam non solum liberrimè irritare, sed eidem etiam superbè insultare audeatis? illorum vestigiis insistentes, de quibus Jobus ait: *Audacter provocant DEUM!* Ego, ut veritatem vobis ingenuè profitear, causam tantæ securitatis studiosè inquisivi, sed pace vestra invenire hætenus, etiam post longam indaginem haud potui. Videor tamen, ex impiorum numero aliquem respondentem audire: frustra te fatigas, nos ipsi hujus rei causam tibi aperiemus: & nobis initio formidabilis visa est DEI potentia, quam usque adeo hætenus exaggerasti, neque irritandi eam nobis animus fuit, sed experientia nos fecit audaces; patrato enim primo flagitio, nihil infortunii experti sumus, subinde animosiores facti scelera sceleribus cumulavimus, à stupris in incestus, ab odio in vindictas, à linguæ licentiâ in blasphemias nos præcipitavimus: & tamen etiamnum vivimus,